

基隆市身心障礙學生獎助金實施辦法修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條</p> <p>合乎申請條件之學生，由就讀學校填妥申請表（如附件一），檢附下列證明文件，於申請期限內送<u>基隆市政府</u>（以下簡稱本府）辦理，逾申請期限不再受理：</p> <p>一、上一學年度在學成績證明乙份。高中一年級學生以國中三年級成績為憑，國中一年級學生以小學六年級成績為憑，國小一年級學生免繳。</p> <p>二、導師（或任課教師）推薦書乙份（如附件二），內容敘明學生之學習狀況及生活情形（應經導師或任課教師簽章）。</p> <p>三、身心障礙手冊或證明影本或本市鑑輔會鑑定安置公文。</p> <p>四、低收入戶證明或家境清寒證明（無則免附）。</p>	<p>合乎申請條件之學生，由就讀學校填妥申請表（如附件一），檢附下列證明文件，於申請期限內送<u>本府</u>辦理，逾申請期限不再受理：</p> <p>一、上一學年度在學成績證明乙份。高中一年級學生以國中三年級成績為憑，國中一年級學生以小學六年級成績為憑，國小一年級學生免繳。</p> <p>二、導師（或任課教師）推薦書乙份（如附件二），內容敘明學生之學習狀況及生活情形（應經導師或任課教師簽章）。</p> <p>三、身心障礙手冊影本或本市鑑輔會鑑定安置公文。</p> <p>四、低收入戶證明或家境清寒證明（無則免附）。</p>	<p>依據身心障礙者權益保障法，原「身心障礙手冊」及新制「身心障礙證明」可同時併行，作文字修正</p>
<p>第九條</p> <p><u>補助經費請撥及核銷程序如下：</u></p> <p>一、<u>經審查通過者，學校應於收到本府掣據請款函文二星期內，檢附領據、經費支用情形及撥款合計表、支出原始憑證（家長印領清冊）等相關表件函送本府申請撥款。</u></p> <p>二、<u>補助經費核銷結案時，檢附收支結算表，倘實際支用經費少於補助經費時，其結餘款應予繳回。</u></p>		<p>依行政院主計總處公布「中央政府各機關對民間團體及個人補（捐）助預算執行應注意事項」第3條規定略以：「各機關對民間團體及個人之補（捐）助…前項作業規範，應包括下列事項：…（六）經費請撥、支出憑證之處理及核銷程序。」爰增列第九條經費請撥及核銷程序如左列</p>
<p>第十條</p> <p>凡已領取其他機關團體之獎助學金或已享有公費又兼領本獎助金者，一經發覺，除取消本獎助金之獲獎資格外，並由就讀學校追回已領之全額獎助學金，且於三年內不得再申請。</p>	<p>凡已領取其他機關團體之獎助學金或已享有公費又兼領本獎助金者，一經發覺，除取消本獎助金之獲獎資格外，並由就讀學校追回已領之全額獎助學金，且於三年內不得再申請。</p>	<p>調整條次，由現行第九條移列</p>
<p>第十一條</p> <p>本辦法自發布日施行。</p>	<p>本辦法自發布日施行。</p>	<p>調整條次，由現行第十條移列</p>

